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Lénda: Mbi detajimin e ndryshimeve sipas Aktit Normativ Nr./ S daté /.).04.2020.
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Mbéshtetur né Aktin Normativ Nr. />, daté /2.04.2020. “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin
nr. 88/2019 *Pér buxhetin e vitit 2020°, t& ndryshuar”, buxheti i rishikuar i miratuar pér vitin
2020 pér ministriné/institucionin tuaj éshté sipas tabelés bashkélidhur.

Ng zbatim té udhézimit t&¢ Ministrit t€ Financave nr. 9, daté 20.03.2018 * Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t& buxhetit * dhe Udhézimit plotésues nr. 2, daté 20.01.2020 “Pér zbatimin e
buxhetit t€ vitit 2020”, nga ana e népunésit autorizues t€ ministrisé¢/institucionit tuaj duhet
dérguar brénda datés 22.04.2020 zyrtarisht dhe né ményré elektronike, né Ministriné e Financave
dhe t¢ Ekonomisé (Drejtoring e Pérgjithshme t& Buxhetit), detajimi i shtesave dhe pakésimeve té
planit t& rishikuar t& buxhetit pér vitin 2020, pér shpenzimet korrente dhe pér shpenzimet
kapitale pér ministriné/institucionin tuaj, pér ¢do njési shpenzuese, sipas klasifikimit buxhetor
deri né nivel artikulli dhe produkti.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Bulevardi "Déshmorét e Kombit”, Nr. 3; Tirané, Albania; www.financa.gov.al; info@financa.gov.al
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Tab 1 AKTI NORMATIV NR.15 DATE 15.04.2020 SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

Shpenzimet Kapitale Totali i
Totali i Shp. Financimi | Financimii | Totalii Shp. | Shpenzimeve

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem | Huaj i Kapitale Buxhetore |
14 |Ministria e Drejtesise 9,985,441 439,174]  225,000] 664,174 10,649,615|
01110 |Planifikimi. Menaxhimi dhe Administrimi 350,966 100,300 225,000t 325,300 .. 676,266|
03310 [Ndihma Juridike 51,700 0 0: 0 _51,700|
01120 |Publikimet Zyrtare 51,453 5,000 0! 5,000 56.453
01130 |Mjekesia Ligjore 75,940 10,000! 0! 10,000 85,940
03440 |Sistemi | Burgjeve e e 5,362,916 320,374 0 320,374 5,683,290
03350 |Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor 146,050 0 0 ‘ 0 146 DSO
01160 |Sherbimet per ¢eshtjet e biresimeve 14,350 2,000 0 2,000 7 16 330
01180 | Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit te Pronave 3,736,296 1,000 0 1,000 3,737,296
03490 |Sherbimi i Proves 195,770 500 0 500 196,270
______ 15 |Ministria e Evropes dhe Puneve te Jashtme 3,127,100 29,500 134,780; 164,280 3,291,380
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 142,600 2,000 2000 144,600
‘01120 |Mbeshtetje diplomatike jashte shtetit 2,636,500 7,000: 7,000 2,643 500
01130 |Aktiviteti diplomatik dhe konsullor i MPJ 252,000 0! 0 252,000
01150 [Mbeshtetja Institucionale per Procesin e Integrimit 96,000 20,500} 155,280 251280
16 _|Ministria e Brendshme 18,792,229 812,351) 20,423,448
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 980,000 39,400 0 1,019 400
03140 [Policia e Shtetit 15,190,729 670,951 818,868 1489819 16,680, 548
03150 [Garda e Republikes 1,500,000 55,000 05 1,555 000
01160 |Prefekturat dhe Funksionet e Deleguara te Pushtetlt Vendor 483,000 45,000 [} | 528 DOL
01170 |Sherbimi i Gjendjes Civile 638,500 2,000 0! 2,000 540,500
17 |Ministria e Mbrojtjes 19,751,845 3,230,750 119,250: 3,350,000 23,101,845
01110 |Planifikimi, Menaxhir 1,189,000 20,000 0 20,000 1,209.000
02120 |Forcat e Luftimit 5,614,521 2,231,264 0 2,231,264 7,845.785
09430 |Arsimi Ushtarak 593,050 110,000 0 110,000 703.050
02150 |Mbeshtetja e Luftimit 5,723,410 230,800 0 5,954.210
07340 [Mbeshtetje per Shendetesine 1,276,864 618,686 0 1.895 550
10270 [Mbeshtetie Sociale per Ushtaraket 5,060,000| 0 0 5.060,000
10910 |Emergjencat Civile 295,000 20,000 119,250! 139,250 434,250
18 |Sherbimi Informativ Shteteror 1,795,000 39,500 0[ 39,500 1,834,500
03520 |Veprimtaria Informative Shteterore 1,795,000 39,500 0! 39,500 1,834,500
19 [Drejtoria e Radio Televizionit 564,000 70,000 70,000 634,000
08310 |Sherbimet per shqiptaret jashte kufirit 270,000 0 o 270,000
08520 |Projekte teknike per futjen e teknologjive te reja 180,000 70,000 0 70,000| 250,000
08330 |Prodhime filmike ose veprimtari artistke mbarekombetare 60,000 0 0 0| 60,000
08340 |Orkestra simfonike e RTSH dhe Kinematografise 54,000 | 0 0 54,000
20 |Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave 179,000 105,000 0 105,000 284,000
01110 Plamfklml Menaxhimi dhe Admmlstrim| 179,000 105,0001 0 105,000 284,000
22 |Akademia e Shkences 97,000 1,000 0 1,000 98,000
01520 |Veprimtaria Akademike 97,000 1,000 0 1,000 98,000
24 [Kontrolli Larte i Shtetit 384,000 18,000 18,036 36,036 420,036
01120 |Veprimtaria Audituese e KLSH 384,000 18,000 18,036 36,036 420,036
26  |Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 1,288,630 555,600 390,000 945,600 2,234,230
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 201,000 2,000 0 2,000 203,000
05320 |Programe per mbrojtjen e Mjedisit . 494,000 198,288 290,000 488,288 982,288
04260 [Administrimi | Pyjeve 437,000 89,812 50,000} 139812 576,812
04760 [Zhvillimi i Turizmit 156,630 265,5001 50,000} 315,500 472130
28  |Prokuroria e Pergjithshme 2,168,800 130,000 0 130,000| 2,298,800
01110 |Planifi k|m| Menaxhimi dhe Administrimi 2,168,800 130,000} 0i 130,000 2,298 800
29 |Keshilli|Larte | Gjygesor 3,092,150 208,000 0—:r 208,000 3,300,150
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 256,150 49,600 0! 49,600 ...305,750
03310 |[Buxheti Gjygesor 2,836,000 158,400 0 158,400 2,994,400
30 |Gjykata Kushtetuese 126,000 2,000 0 ~ 2,000 128,000
03320 |Veprimtaria Gjygesore Kushtetuese 126,000 2,000 0 2,000 128,000
AAAAA 31 |Agjensia Telegrafike Shqiptare 61,000 1,000 0 1,000) 62,000
08320 |Veprimtaria Telegrafike e ATSH-se 61,000 1,000 0 1,000 62,000
35 Keshilli | Larté | Prokurorise 126,524 17,000 0 17,000 143,524
01110 |Veprimtaria e KLP 126,524 17,000 0 17,000 143,524




